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 معرفی اندیشکده اقتصاد مقاومتی

تصمیم سازی برای حل مسائل اقتصاد کشور در راستای »با ماموریت اندیشکده اقتصاد مقاومتی یک کانون تفکّر 

 فعالیت رسمی خود را آغاز نمود. 1395است که در سال  «تحقق اقتصاد مقاومتی

اندیشی جهت برای حل مسائل احصاء شده و همطراحی راهکار  ،ی شبکه مسائل در هر حوزه موضوعییشناسا

ای و پیگیری راهکارهای ارزیابی و تدقیق آن، بررسی تجربیات جهانی، طرح مباحث در فضای نخبگانی و رسانه

هایی است که در مله فعالیتها و مسئولین مرتبط به منظور اتّخاذ تصمیمات لازم، از جارائه شده از دستگاه

 شود.اندیشکده انجام می

با اندیشکده اقتصاد مقاومتی در ارتباط باشند و نظرات، انتقادات  Mett.irتوانند از طریق سایت مندان میعلاقه

 های اندیشکده، مطرح کنند.و پیشنهادهای خود را در خصوص این گزارش و همچنین سایر فعالیت

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 است. «یاقتصاد مقاومت»علاج برون رفت از مشکلات کشور رهبر معظّم انقلاب: 

 کشور یتیریشده در ساختار مد لیتشک یشوراها یو بررس ییشناسا

 حکمرانی گروه موضوعی: 

 پژوهشی نوع گزارش:  

 139807407 شناسه:  

 20/07/1398 تاریخ انتشار:  

 بیگیاحسان قورچی تهیه و تدوین:  

 سید بهزاد بقایی مدیر مطالعه:  

 محمد امینی رعیا ناظر علمی:  
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  مدیریتیخلاصه 

عدادی از تشورای عالی پول و اعتبار، شورای عالی معماری و شهرسازی، شورای اقتصاد و شورای رقابت فقط 

وانین قدر کشور بر اساس شوراهای عالی و نهادهای تصمیم گیری  شورای تصمیم گیری در کشور هستند. 57

 های زیر قرار داد: مختلفی شکل گرفته اند که می توان آن ها را از این منظر در قالب

 دارد یدر قانون اساس شهیکه ر ییشوراها 

 همان مصوبات مجلس شکل گرفته اند ای یقانون عاد یکه بر مبنا ییشوراها 

 شده است لیتشک ریوز کی میتصم ایو  رانیوز ئتیکه بر اساس مصوبه ه ییشوراها  

 دارند   یمبهم ایمختلف  لیکه منشا تشک ییشوراها 

اند اما اغلب آن ها با وجود نهاد متولی و بعضا چندین نهاد این شوراها بعضا به واسطه یک خلأ شکل گرفته 

 متولی شکل گرفته و به ایفای وظیفه می پردازند.

ته باشند و از اگر بخواهد در معنای لغوی خود کاربرد داشته باشد، باید صرفا در نقش مشورتی وجود داش شورا

چنین نیست  هت تصمیم گیری و بعضا ارائه مجوز نباید بهره مند باشند. در شرایط کنونی اماهیچ اختیاری ج

 د.و شوراها نقش های مختلفی از تصمیم گیری، ارائه مجوز، تنظیم گری و نظارتی را بر عهده دارن

میم برای شکل گیری شوراهای تصمیم گیری دلایل گوناگونی مانند ایجاد هماهنگی و افزایش کیفیت تص

بودن نممکن مطرح شود اما این مدل تصمیم گیری آسیب هایی مانند موازی کاری، عدم پاسخگویی و مشخص 

 مسئول باعث می شود تصمیم گیری شورایی نباید خیلی مورد استفاده قرار گیرد.

در  وراییگذشته از آسیب هایی که تصمیم گیری شورایی در پی دارد، شرایط موجودِ نهادهای تصمیم گیری ش

ی کنند، مکشور چندان مناسب نیست و گذشته از تداخلی و تعارضی که این شوراها با نهادهای رسمی ایجاد 

شورای  6 بعضا در یک حوزه چندین شورای متعارض و متعدد وجود دارد. به عنوان مثال در حوزه حمل و نقل

 تصمیم گیری وجود دارد.

رد و مدل اعضای حاضر در این شوراها هم مشکلاتی وجود دادر کنار آسیب هایی که مطرح گردید، در زمینه 

حدود  عزل و نصب اعضا در شوراها صحیح نیست. اعضای اغلب این شوراها با توجه به سطح تصمیم گیری و

مهور اعضای جاختیاراتی که دارند، اعضای حقوقی و سطح بالا هستند. یعنی وزرا، رئیس جمهور و معاون رئیس 

 هستند.اصلی این شوراها 

شورای  14شورای تصمیم گیری و وزیر صنعت عضو  12همین امر موجب گردیده است وزیر اقتصاد عضور 

تصمیم گیری باشند. با توجه به حجم کاری وزرا و همچنین تعدد جلساتی که دارند، اضافه شدن جلسات 

رف، وزرا با توجه به زمان شورای تصمیم گیری به آن ها مانعی برای کارهای تحولی وزرا گردیده یا از آن ط

 ند یا نماینده خود را می فرستند.اندکی که دارند، برخی از جلسات را شرکت نمی کن



 

 

 3 کشور یتیریشده در ساختار مد لیتشک یشوراها یو بررس ییشناسا
 

با لحاظ تمام موارد مطرح شده، نظام تصمیم گیری شورای صرفا باید در جایگاه مشورت باشد مگر در مواردی 

نباشد، از این مدل تصمیم گیری باید که تصمیم گیری هزینه زیادی دارد و لازم است مسئول تصمیم مشخص 

  استفاده شود.
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